



KÄLLAN

Församlingsblad för Källstorps församling
Sommaren 2008



Ta bussen i sommar! Nej, detta är inte reklam för Skånetrafiken -- du kan ta bilen eller ännu hellre, cykla! Men tanken är att du skall ge dig iväg på ett äventyr om ändå än så litet. Kliv på, sätt dig till rätta och åk iväg någonstans. Kanske till ett ställe där du inte varit förut. Eller, åk iväg och kliv av på måfå någonstans. Gå en promenad, ta in nya intryck! Helt utan krav att uträtta något, vara på ett visst ställe vid en viss tid för att göra något förutbestämt kan du för första gången på länge helt koppla av. Svårt första gången? Ja, kanske, i vilket fall lite ovant. Men gör om det. Kanske det blir till en vana också under höst och vinter dagar.

Carl-Henrik Wimmerstrand

Psalm 202

De blomster som i marken bor
kan aldrig själen glömma.
Hur skönt att djupt bland gläntors flor
se solens fingrar sömma
en vacker klädnad till den säng
som vi ger namnet sommarns äng
och som med solens gyllne tråd
hopsömmas våd för våd.

En sommarpsalm jag sjunga må
i själens vinterdagar
och låta tungsint tanke gå
och mana sommarns hagar
att träda fram till sinnets stöd
i vinterns långa själanöd,
att djupt i minnet skåda Gud
i evig sommarskrud.

Text: H Martinson 1973, Musik: E von Koch 1974

Sommaren 2008

Gudstjänster

1 juni, Andra söndagen efter trefaldighet

11 Gudstjänst i samband med Gillesdagarna vid Magasinet, Smygehamn

4 juni, onsdag

19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

8 juni, Tredje söndagen efter trefaldighet

11 Gudstjänst i Lilla Isie kyrka

11 juni, onsdag

14,30 Gudstjänst på Smygehem

19 Meditation, mässa och samtal i Utsikten

15 juni, Fjärde söndagen efter trefaldighet

11 Gemensam musikgudstjänst, "Träd in i dansen", för Skytts kontrakt i Skanörs kyrka. Buss från Östra Klagstorps kyrka kl 9,30 och Ö Torps kyrka kl 9,45.

18 juni, onsdag

19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

21 juni, Midsommardagen

11 Gudstjänst i Östra Klagstorps kyrka

22 juni, Den helige Johannes döparens dag

11 Gudstjänst vid Muséet, Hemmesdynge

25 juni, onsdag

19 Fyrkyrkan, Smygehuk

28 juni, lördag

11 Spelmansgudstjänst i Östra Torps kyrka

29 juni, Sjätte söndagen efter trefaldighet

11 Högmässa i Källstorps kyrka

2 juli, onsdag

19 Fyrkyrkan, Smygehuk

6 juli, Kristi förklarings dag

11 Gudstjänst i samarbete med LRF vid Magasinet, Smygehamn

13 Konfirmation i Lilla Beddinge kyrka

9 juli, onsdag

19 Fyrkyrkan, Smygehuk

13 juli, Åttonde söndagen efter trefaldighet

11 Högmässa i Tullstorps kyrka

16 juli, onsdag

19 Fyrkyrkan, Smygehuk

20 juli, Nionde söndagen efter trefaldighet

11 Gudstjänst på Lilla Isie gamla kyrkogård

23 juli, onsdag

19 Fyrkyrkan, Smygehuk

27 juli, Tionde söndagen efter trefaldighet

11 Högmässa i Lilla Beddinge kyrka

30 juli, onsdag

19 Fyrkyrkan, Smygehuk

3 augusti, Elfte söndagen efter trefaldighet

11 Gudstjänst i Södra Åby kyrka

6 augusti, onsdag

19 Fyrkyrkan, Smygehuk

10 augusti, Tolfte söndagen efter trefaldighet

11 Högmässa i Östra Torps kyrka

13 augusti, onsdag

14 Gudstjänst på Smygehem

19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

17 augusti, Trettonde söndagen efter trefaldighet

11 Gudstjänst i Äspö kyrka

20 augusti, onsdag

19 Meditation, mässa och samtal i Utsikten

24 augusti, Fjortonde söndagen efter trefaldighet

11 Högmässa i Lilla Isie kyrka, 150 års jubiléum

27 augusti, onsdag

19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

Sommarmusik

1 juni, söndag kl 18,00 i Östra Torps kyrka --

Sommarkonsert med Oktonalerna, "Smyg-sjungarna" och ungdomskören.

15 juni, söndag kl 19,00 i Lilla Beddinge kyrka --

Konsert med Bel Canto kören och solister

19 juni, torsdag kl 19,30 i Östra Klagstorps kyrka --

Familjen Tideman-Bratthalls sommarblandning

26 juni, torsdag kl 19,30 i Lilla Isie kyrka --

"Med hoppet som fallskärm", Anna-Lena Sundin, sång och gitarr, Per Kristiansson, tankar och Per Engström, piano

3 juli, torsdag kl 19,30 i Södra Åby kyrka --

"Jamma -- musikaliska möten i form av rörelse och ord" med Rebecca Dahlqvist, Helena Holmgren och Elin Andersson

10 juli, torsdag kl 19,30 i Lilla Beddinge kyrka --

Unik och extraordinär orgelkonsert med Heinrich Christensen

17 juli, torsdag kl 19,30 i Hemmesdynge kyrka --

Musik i folklig ton med Maria Bojlund, fiol och Marcus Tullberg, flöjt.

26 juli, lördag kl 14,00 -- i Östra Torps kyrka

"Jazz i Smyge" med bl.a. New Orleans Delight. Entré 100 kr!

31 juli, torsdag kl 19,30 i Tullstorps kyrka --

"Kända och okända pärlor" med Lena Wissmar, sång och Kjell-Ove Dahlman, piano.

7 augusti, torsdag kl 19,30 i Äspö kyrka --

"Catch the Spirit" med Christoffer Wallin, saxofon och Daniel Dahlqvist, sång och piano

14 augusti, torsdag kl 19,30 i Källstorps kyrka --

"Sköna toner i augustikvällen" med Mia Karls son, sopran och Per Engström, piano och orgel.

Sommarlovskyrkan

Sommarlovskyrkan är en öppen verksamhet som man inte behöver anmäla sig till. Kom de dagar du kan!

När? Jo....

Måndag till fredag 9-12 från 16 juni till 11 juli.

Var? Jo....

Östra Torps församlingshem. Vi skall vara ute så mycket som vädret tillåter.

Vem får komma? Jo....

alla från förskolan och upp till och med årk 6.



Välkomna!
Carina och Eva

Öppen verksamhet

Under samma tid som Sommarlovskyrkan (se ovan) har vi öppen verksamhet för föräldrar och barn (0-6 år) i Källstorp varje fredag kl 9-12 utom midsommarafton då det istället är på tisdagen. Ingen anmälan, kom när ni kan och vill!

Sommarcafé

Ungdomarnas sommarcafé även i år i Källstorp! Vi fortsätter som vanligt och inbjuder alla ungdomar från årk 7 och uppåt varje måndag kl 19-21 under samma tid som Sommarlovskyrkan d.v.s. 16, 23 och 30 juni samt 7 juli. Välkomna!

Har ni frågor kring barn- och ungdomsverksamheten så ring gärna till oss, Carina och Eva, 502 95 (exp) eller Carina 0739-890 602, Eva 0704-227 048.

Fyrkyrkan

Onsdagar under sex veckor i sommar, 25 juni - 6 augusti är fyrkyrkan, Smygehuk öppen. Fyrkyrkans andakt börjar kl 19 (OBS tiden!) och därefter är det kaffe och samtal.



Öppna kyrkor

Från mitten av juni till mitten av augusti är våra kyrkor öppna för besök och andakt. Skulle just den kyrka som du vill besöka vara tillfälligt stängd så finns på anslagstavlan ett telefonnummer att ringa.

Midsommarafton

Tillsammans med hembygdsföreningen klär vi majstången vid muséet i Hemmesdyngge Midsommarafton kl 13. Tag med kaffekorg, blommor och grönt. Familjen Bratthall-Tideman spelar till dansen kring stången och det blir saft och grillad korv till barnen.

I samband med friluftsgudstjänsten vid muséet kl 11 den 22 juni bjuder hembygdsföreningen på kaffe med kaka.

Sommargympa

med Pernilla och Gunilla i prästgårdsparken, Källstorp tisdagar kl 19,45 från den 17 juni till den 22 juli. Möjlighet till barnpassning finns. Telefonkontakt: 260 30.

Ankaret fem år!

Tiden går fort! Ankarets familjecenter fyllde fem år den 18 mars. Det firades med korv och bröd, saft, tårta, fiskedamm och inte minst trolleri. Magiske Måns, alias Måns Areskough från Malmö cirkusskola trollband



såväl stora som små med sin magiska fingerfärdighet.

Ankarets familjecenter uppstod när öppna förskolan i Smyge tvangs stänga p.gr.a. lokalbrist. På andra våningen i Östra Torps församlingshem började då ett samarbete mellan kommunen och församlingen. Förskollärare Linda Ahlgren tillsammans med Liselott Gundelin har ansvaret för verksamheten och en dag i veckan arbetar också förssamlingsassistent Eva Nilsson där. Verksamheten är mycket uppskattad och besöken har nära på tredubblats sedan invigningen.

Nytt dopaltare till Äspö kyrka

Äspö kyrka har fått ett nytt dopaltare. Det har formgivits i romansk stil av målarmästare Kaj Arne Jönsson, kyrkvärd i Äspö och tillverkats av Rasmussons snickeri i Klagstorp. Det har färgsatts och målats av Kaj Arne och koret i Äspö kyrka har nu fått en lugn och mera harmonisk framtoning.



Såväl Kaj Arnes dopaltare som bysmeden Hans Henrikssons ljusbäare i kyrkan vittnar



om den hantverksskicklighet och konstnärlig ådra som finns i församlingen.

Döpta församlingsbor

9 mars, Malva Mogvall
19 mars, Ida von Sydow
15 mars, Katja Olsson Friberg
15 mars, Nathalie Persson
16 mars, Isabelle Andersson
5 april, Marie Elisabeth Kristensson
12 april, Sarah Larsson
19 april, Melker Thell

Besöksgruppen

Vill Du att någon hälsar på dig, ringer till dig eller går en promenad tillsammans med dig? Eller vet du någon som skulle vilja ha det besöket? Ring till oss och låt oss veta så hör vi av oss. 502 94 (månd 10-12) eller 070-392 0176

Louise Malm, samordnare för besöksgruppen.

Kyrkskjuts finns till alla våra gudstjänster och samlingar. Kyrkskjutsarna är gratis inom församlingen. Ring Mårtenssons, 0410-260 78 och beställ. Inför söndagar senast kl 17 på fredag!

Sista sidan

”Enkönade samlingar är handikappade.” Vi känner nog igen slagordet från jämställdhetskampen. Ett arbetslag eller en styrelse som består av enbart män – eller kvinnor – är handikappad och handikappande. I båda fallen saknar man ett perspektiv, antingen det manliga eller det kvinnliga, och i båda fallen blir det en grupp som inte kan identifiera sig med det som sägs eller görs. Det är som att se men inte kunna höra, eller som att höra men inte kunna se. Man tror sig kunna få en helhetsbild men det går inte.

Den insikten är ett av skälen till att vi sedan 50-år har präster av båda könen i Svenska kyrkan. Ett annat skäl är den lutherska synen på prästens roll i nattvardsfirandet: att brytandet av brödet och delandet av bågaren blir till gemenskap med Gud inte hänger på att prästen är av samma kön som Jesus som firade den allra första nattvarden utan enbart på att ordet sägs och handlingen görs. Då kan i princip vem som helst läsa orden och utföra handlingen, man eller kvinna, prästvigd eller ej prästvigd. För att få någon sorts ordning i kyrkan har vi dock gett några, de prästvigda, i uppdrag att göra detta. Det är förvisso en begränsning men en som ytterst är beroende av att de vi ger uppdraget skall ha nödvändig teologisk utbildning liksom vi vill att läkaren, läraren eller bilmeknikern skall ha sina behövliga kompetenser för att utföra sina uppdrag och inte skada vare sig själva eller andra. Detta är något helt annat än en könsrelaterad begränsning.

Det handlar alltså om helhet som i så många andra sidor av livet, helhet där avsaknaden av denna innebär en förlust som kan innebära att vi inte ser lösningar vid tillfällen med enbart manliga eller kvinnliga perspektiv eller erfarenheter. Allt fler företag inser detta och är måna om att ge utrymme för mångfald bland sina anställda. Inte bara vad gäller män och kvinnor utan även invandrare och ursprungssvenskar, unga och äldre. En sådan blandning blir berikande, ger kreativitet och företaget går framåt. En helt homogen grupp ger inga impulser, inget utrymme för nytänkande när utmanande röster saknas.

Det gäller också i högsta grad den politiska debatten. Att t.ex. tiga ihjäl obekväma eller opassande åsikter gör att vi

bara förskansar oss i uppfattningen att ”de” har fel. Visst kan det vara så men om vi inte släpper fram dem och deras kanske horribla åsikter så bearbetar vi inte våra invändningar, fördjupar dem inte och drar då heller inte fram det vi vill bekämpa i ljuset utan lämnar det till att jäsa i mörkret.

En annan sida av den berikande mångfalden är att blanda sig med folk. Rör vi oss bara i våra egna kretsar socialt, kulturellt och ekonomiskt så begränsar vi våra upplevelser av livet och våra möjligheter att tillsammans göra något av det. Jag har ofta skrivit om min barndom i Göteborg, inte för att idyllisera men för att lyfta fram värden vi kanske håller på att förlora. Jag växte upp i gränsområdet mellan Olivedal och Masthugget, något som avspglades i vårt hyreshus: en ingång från Plantagegatan till de större lägenheterna, en från Nordhemsgatan till de mindre, till innergården och till gårdslägenheterna. En mix som man skulle säga idag. Men en berikande mix. Vi ungar var helt obekymrade om de sociala skiktningarna, tydliggjorda genom fyra olika trappuppgångar och lägenheter med eller utan köksingångar. Vi lekte på den gemensamma gården, gick i samma skola, lärde känna varandra och inte minst våra respektive familjers villkor.

Ljusår från den verklighet jag lärde känna i min första prästtjänst där Mjölkuddsvägen skilde villorna från hyreshusen. Och den ordningen bygger vi vidare på: i stadsplanering, byggande och skolgång. Vi talar mycket om globalisering men i den lilla, nära verkligheten gör vi tvärt om. Aktar vi oss inte så kanske det blir som när vi ungar i huset rusade ner till hamnen i mitten på förra seklet för att titta på svarta besättningsmän på båtarna från länder långt borta. Dock inte nu på människor från okända kontinenter utan på dem som finns i vår närhet men som ändå rör sig i andra världar.



Carl Henrik Wimmermark

Källstorps församling, Östra Torp 344, 231 78 Smygehamn

Pastorexpedition

Kansliassistent **Maria Nilsson**
Måndag, onsdag, fredag 10-12, tel 261 67, fax 262 64.
www.svenskakyrkan.se/kallstorp
kallstorps.pastorat@svenskakyrkan.se

Församlingsverksamhet

Kyrkoherde **Carl-Henrik Wimmermark**, 502 91, 070-356 0789
carl-henrik.wimmermark@telia.com
Komminister **Per Kristiansson**, 502 92, 070-392 43 61
peguk@spray.se
Vik. komm. **Agneta Wimmermark**, 502 93, 070-356 0514
agneta.wimmermark@telia.com
Organist **Per Engström**, 502 96, 070-392 0181
engstroem.musicdesign@bredband.net
Kantor **Carina Hansson**, 502 96, 070-392 0188
carina.hansson@svenskakyrkan.se
Församlingsassistenter
Eva Nilsson, 502 95 (tisd 9.00-10.00)
eva.nilsson@svenskakyrkan.se
Carina Hultgren, 502 95 (tisd 9.00 - 10.00)
carina.hultgren@spray.se

Besökstjänst

Louise Malm, 502 94 (månd 10-12), 070-392 0176
louise.malm@svenskakyrkan.se
Mona Fors, 070-392 4360

Församlingsvärdinna

Gunilla Mårtensson, bokas genom exp 261 67,
eller 070-392 43 69

Kansli

Kanslichef **Annette Åberg**, 502 90
kallstorp.annette@swipnet.se
Kyrkorådets ordf. **Thorbjörn Levin**, 262 41
thorbjorn.levin@telia.com

Församlingshem och kyrkstugor
Källstorp, 262 70 Tullstorp, 258 48
L Beddinge, 259 64 Ö Klagstorp, 262 08
Ö Torp, 502 97 S Åby 274 09

Kyrkogårdsförvaltning

Måndag, tisdag, onsdag 9-10, tel 261 67, fax 262 64
kyrkogardsforvaltningen@tele2.se
Rickard Hansson, 070-392 4363
Arne Andersson, 070-392 4362
Ebbe Rasmusson, 070-392 0117
Ingrid Persson, 070-392 4368
Paul Persson, 070-392 2727

Länsstyrelsens ombud för begravningsväsendet:
Carl-Gustaf Stjerna,
Ripatorget 1A, 231 53 Trelleborg, 070-924 3144

Ankarets familjecenter

Östra Torps församlingshem, 502 99

Alla telefonnummer har riktnummer 0410 om inte annat angivits.